
DETERMINAZIONE RESP. SERV.URB.-LAV.PUBBL. E PATR. n. 20 del 25-11-2020 
-  pag. 1  - 

CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

CC oo mm uu nn ee   dd ii   CC aa mm pp oo rr oo tt oo nn dd oo   dd ii   FF ii aa ss tt rr oo nn ee   
P r o v i n c i a  d i  M a c e r a t a  

62020 - Piazza San Marco, 2 -  0733907153  0733907359 P.Iva 00243720430 
PEC: comune.camporotondodifiastrone@legalmail.it 

COPIA DI DETERMINAZIONE  

DETERMINAZIONE NUMERO 20 DEL 25-11-2020 REG.GENERALE N.110 

OGGETTO: Affidamento ai sensi dell'art. 1 comma 2 lett. a) della Legge n. 
120/2020, di incarico professionale per Servizi di Architettura e 
Ingegneria (Progettazione Definitiva - Esecutiva) di cui al contributo 
per la spesa di progettazione definitiva ed esecutiva per interventi di 
messa in sicurezza, concesso ai sensi dell art. 1, commi da 51 a 58 della 
L. n. 160/2019, inerente l'intervento denominato: " Lavori di 
risanamento dissesto lungo la strada comunale di Carufo"  CUP: 
C27C20000130001 - Determinazione a Contrarre 

L'anno duemilaventi il giorno venticinque del mese di novembre, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

VISTO il D. Lgs.vo n. 267 del 18.8.2000 il quale all’art. 107 l'attribuzione ai dirigenti di 
tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con atti di indirizzo 
dall'organo politico e all’art. 183 le procedure degli impegni di spesa; 

VISTO il decreto del Sindaco n. 6 del 01/07/2019 con il quale si è provveduto a nominare, 
con decorrenza dal 01/07/2019, il geom. Pierfederico Zamponi Responsabile dell’Area 
Tecnica, con attribuzione delle funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 

VISTA la legge 27 dicembre 2019, n. 160, recante “Bilancio di previsione dello Stato per 
l'anno finanziario 2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022”;  

VISTO, in particolare, l’articolo 1, commi da 51 a 58, della richiamata legge 27 dicembre 
2019, n. 160, che disciplina l’assegnazione di contributi agli enti locali per spesa di 
progettazione definitiva ed esecutiva, relativa ad interventi di messa in sicurezza del 
territorio a rischio idrogeologico, di messa in sicurezza ed efficientamento energetico delle 
scuole, degli edifici pubblici e del patrimonio degli enti locali, nonché per investimenti di 
messa in sicurezza di strade, soggetti a rendicontazione, nel limite di 85 milioni di euro per 
l’anno 2020;  

VISTO il decreto legge 30 dicembre 2019, n. 162, convertito dalla legge 28 febbraio 2020, 
n. 8, il quale all’articolo 1, comma 10-septies, dispone, per il solo anno 2020, la proroga al 15 
maggio 2020 ed al 30 giugno 2020 dei termini, rispettivamente, di presentazione delle 
richieste di contributo e di adozione del decreto interministeriale di attribuzione del 
contributo;  



DETERMINAZIONE RESP. SERV.URB.-LAV.PUBBL. E PATR. n. 20 del 25-11-2020 
-  pag. 2  - 

CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

VISTA la richiesta di assegnazione di contributo erariale effettuata dal Comune di 
Camporotondo di Fiastrone presso il portale web dedicato dal Ministero dell’Interno, con 
data 15/01/2020 per la progettazione definitiva ed esecutiva di “Lavori di risanamento 
dissesto lungo la strada comunale di Carufo” – CUP: C27C20000130001 - richiesta 
contributo di € 14.800,00=; 

PRESO ATTO che con Decreto del Ministero dell’Interno di concerto con il Ministero 
dell’Economia e delle Finanze del 31 agosto 2020 pubblicato sul sito del Ministero 
dell'interno - Dipartimento per gli affari interni e territoriali - Direzione centrale della 
finanza locale, di cui alla Comunicazione in Gazzetta Ufficiale n. 220 del 4 settembre 2020, 
il Comune di Camporotondo di Fiastrone è risultato assegnatario del contributo erariale per 
la progettazione definitiva ed esecutiva di ““Progetto esecutivo dei Lavori di risanamento 
dissesto lungo la strada comunale di Carufo” – CUP: C27C20000130001 – contributo 
assegnato di € 14.800,00=; 

RILEVATO che è necessario provvedere all’espletamento delle prestazioni inerenti la 
progettazione definitiva ed Esecutiva per l’intervento in oggetto, conferendo un incarico a 
un professionista di comprovata esperienza; 

CONSIDERATO che attualmente tale prestazione non può essere svolta internamente 
all’Area Tecnica in quanto non esistono le competenze specialistiche necessarie per 
l’espletamento dell’incarico, si rende necessario pertanto provvedere ai sensi dell’art. 31 c. 
8 del D.lgs. n. 50/2016, ad affidare ad idoneo professionista esterno, il sevizio tecnico 
relativo alla Progettazione Definitiva ed Esecutiva, necessario per dare attuazione 
all’intervento in oggetto, secondo le procedure previste dal D.Lgs n. 50/2016, e nel rispetto 
dei principi di economicità, efficacia, tempestività e correttezza, di libera concorrenza, non 
discriminazione, trasparenza, proporzionalità, di pubblicità, nonché del rispetto del 
principio di rotazione degli inviti e degli affidamenti, ai sensi del suddetto Codice; 

VISTO lo schema di parcella, predisposto dal RUP, ai sensi del D.M. Ministero della 
Giustizia – 17 giugno 2016, allegato alla presente, dal quale risulta che l’importo a base di 
gara, risulta pari ad € 14.310,00= oltre IVA e cassa previdenziale; 

CONSTATATO che l’ammontare della spesa di che trattasi risulta inferiore ad € 40.000,00 
e pertanto ai sensi dell’art. 36 c.2 - lett. a) del D. Lgs. 50/2016 è ammessa l’acquisizione 
mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori 
economici, tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo 
semplificato, l’oggetto dell’affidamento l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del 
fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei 
requisiti tecnico-professionali, ove richiesti; 

VISTA la legge 11 settembre 2020 n. 120 “Conversione in legge, con modificazioni, del 
decreto-legge 16 luglio 2010, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e 
l’innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni)” pubblicata nel GURI n. 228 del 14 
settembre 2020), art. 1 comma 1 che ammettendo la deroga agli art. 36 comma 2 e 157, 
comma 2, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, prevede tra altro, con il successivo 
comma 2, che le stazioni appaltanti procedono all’affidamento delle attività di esecuzione di 
lavori, servizi e forniture, nonché dei servizi di ingegneria e architettura, inclusa l’attività di 
progettazione, di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 35 del decreto legislativo n. 
50 del 2016 secondo le seguenti modalità: affidamento diretto per lavori di importo inferiore 
a 150.000 euro e per servizi a) e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura 
e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 75.000 euro; 



DETERMINAZIONE RESP. SERV.URB.-LAV.PUBBL. E PATR. n. 20 del 25-11-2020 
-  pag. 3  - 

CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

VALUTATO che tale procedura fa riferimento all’art. 36 comma 2 lett. a) del codice dei 
contratti pubblici, tradizionalmente riservata agli appalti d’importo inferiore ad € 
40.000,00= e adesso temporaneamente estesa agli appalti fino ad € 150.000,00= per lavori, 
servizi e forniture e sino ad € 75.000,00= per appalti avente ad oggetto servizi di ingegneria 
e architettura e l’attività di progettazione; 

VALUTATO che sempre il D.L. sopra citato al comma 3 stabilisce che gli affidamenti 
diretti oggetto del presente articolo possono essere effettuati mediante semplice determina a 
contrarre contenente almeno gli elementi essenziali di cui all’articolo 32 del codice dei 
contratti pubblici, come già previsto dalle linee guida Anac n. 4 per gli affidamenti diretti ai 
sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a); 

VISTE le Linee Guida n.1, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50, recanti “Indirizzi 
generali sull’affidamento dei servizi attinenti all’architettura e all’ingegneria” approvate 
dal Consiglio dell’Autorità con Delibera n.973 del 14 settembre 2016, in particolare il Capo 
IV art.1.3, comma 1 delle predette linee Guida che testualmente recita: “Gli incarichi di 
importo inferiore a 40.000 euro possono essere affidati in via diretta, secondo quanto 
previsto dall’art. 31, comma 8 (cfr. per gli appalti inferiori a 40.000 euro anche l’art. 36, 
comma 2, lett.a). In questo caso, il ribasso sull’importo della prestazione viene negoziato fra 
il responsabile del procedimento e l’operatore economico cui si intende affidare la 
commessa, sulla base della specificità del caso. Al riguardo si suggerisce l’acquisizione di 
due preventivi, ciò nell’ottica di consentire al RUP di avere un parametro di raffronto in 
ordine alla congruità dei prezzi offerti in negoziazione, in un’ottica di garanzia della 
qualità, nel giusto contemperamento dell’economicità, della prestazione resa.”; 

RITENUTO pertanto di procedere all'affidamento diretto in base alle disposizioni 
normative su citate previa richiesta di offerta a professionista di comprovata e documentata 
esperienza nell'ambito generale dei lavori pubblici e nell'ambito specifico del settore oggetto 
di intervento, in possesso dei titoli e dei requisiti professionali previsti e nel rispetto del 
principio della rotazione degli affidamenti, atteso che, in riferimento all'operatore da 
individuare, non risultino svolti recentemente incarichi professionali per questo Ente; 

VERIFICATO che trattandosi di forniture con caratteristiche standardizzate, di non elevata 
complessità, le cui condizioni sono definite dal mercato, il contraente affidatario, verrà 
selezionato con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 4, lett. b) del D.Lgs 
n. 50/2016; 

DATO ATTO che: 

- l’art.36 comma 6 del D.Lgs n.50/2016 che per gli acquisti di importo inferiore alla soglia 
comunitaria prevede per le P.A. il ricorso al mercato elettronico della P.A. o ad altri 
mercati elettronici compreso il mercato elettronico della scrivente Amministrazione; 

- l’art. 37 comma 1 del Codice, prevede che le stazioni appaltanti, fermi restando gli 
obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti 
dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere 
direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore 
a 40.000 euro; 

- sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’esistenza di rischi da interferenza 
nell’esecuzione dell’appalto in oggetto e che non sono stati riscontrati i suddetti rischi, 
pertanto non è necessario provvedere alla redazione del DUVRI, trattandosi di servizi di 
natura intellettuale;  



DETERMINAZIONE RESP. SERV.URB.-LAV.PUBBL. E PATR. n. 20 del 25-11-2020 
-  pag. 4  - 

CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

ATTESO che per effetto delle disposizioni di cui all’articolo 8, comma 7, del D.L. 76/2020, 
convertito nella legge 120/2020, fino al 31 dicembre 2021, non trova applicazione l’obbligo  
di affidamento mediante CUC/SUA; 

PRESO ATTO che non esistono convenzioni Consip attive per il servizio in argomento e 
che, in ottemperanza alle disposizioni legislative sopra indicate, si procederà mediante la 
piattaforma di e-procurement denominata “GT-SUAM”, messa a disposizione dalla Regione 
Marche, all’invio di apposita richiesta di offerta ad operatore economico da individuarsi 
attraverso la modalità di negoziazione della trattativa diretta, per l’espletamento del 
seguente servizio: 

A. Esecuzione sondaggi geognostici “a carotaggio continuo”  con carotiere da 101 
mm e l’ausilio di camicie di rivestimento 

A.1) - Spostamento carico e scarico attrezzatura; 

A.2) - Esecuzione piazzole e piazzamento macchina; 

A.3) - Prospezioni. ml. 40; 

A.4) - Prelievo campioni con fustelle tipo Shelby; 

A.5) - Esecuzione prove di laboratorio geotecnico; 

A.6) - Rilievo sismico con tecnica MASW; 

A.7) - Rilievo sismico passivo con tecnica HVSR; 

A.8) - N. 2 Prove penetrometriche statiche continue (Cpt) o dinamiche super-pesanti 
(Dpsh) Tipo Pagani TG63-100; 

A.9) - Sfalciatura vegetazione infestante e realizzazione piste di cantiere; 

B. Progettazione condotta fino al livello definitivo-esecutivo, ai sensi di quanto 
dettato dalla normativa vigente sui Lavori Pubblici (D.Lgs. 18 aprile 2016 n.50 e 
succ.), composta dai seguenti elaborati:  

B.1) - relazione tecnica comprensiva di calcoli, elaborati grafici e cartografici; 

B.2) - indagine geologica, geotecnica e sismica; 

B.3) - capitolato speciale di appalto; 

B.4) - elenco e/o analisi prezzi; 

B.5) - computo metrico estimativo; 

B.6) - piano sicurezza e coordinamento; 

B.7) - stima oneri di sicurezza; 

B.8) - calcolo incidenza manodopera; 

B.9) - piano di manutenzione e controllo; 

B.10) - quadro economico; 

B.11) - cronoprogramma; 

B.12) - schema di contratto; 

B.13) - layout cantiere; 

RILEVATO doversi procedere all’individuazione dell’operatore economico da incaricare, 
nel rispetto dei principi di libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, 
proporzionalità, rotazione, nonché di pubblicità stabiliti dall’art. 30 del D.Lgs. 50/2016 tra 



DETERMINAZIONE RESP. SERV.URB.-LAV.PUBBL. E PATR. n. 20 del 25-11-2020 
-  pag. 5  - 

CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

quelli in possesso di requisiti tecnico organizzativi ed economico finanziari adeguati alla 
tipologia dell’incarico in argomento; 

VISTA la lettera di richiesta offerta, nonché gli ulteriori documenti da allegare alla TD, 
costituenti parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

VALUTATO dunque che ricorrono le condizioni previste dall’art. 1 comma 2 lett. a) della 
Legge n. 120/2020; 

VISTI: 

- l’art. 192 del D.Lgs. 267/2000, che prescrive l’adozione di preventiva determinazione a 
contrattare, indicante il fine che con il contratto si intende perseguire, l’oggetto del 
contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del 
contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle 
amministrazioni dello Stato e le ragioni che ne sono alla base; 

- l’art. 32 comma 2 del D. Lgs. 50/2016 il quale stabilisce che prima dell’avvio delle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai 
propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi 
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

- l’art. 4, punto 4.1 comma 4.1.2 delle Linee Guida n. 4 di attuazione del D. Lgs 18 aprile 
2016 n. 50, che prevede che la procedura di affidamento prende avvio con la determina a 
contrarre ovvero con atto a essa equivalente secondo l’ordinamento della singola stazione 
appaltante; 

RILEVATO che: 

- il CUP assegnato al progetto è il codice: C27C20000130001; 

- il Codice Identificativo Gara (smartCIG) è il codice: ZA32F64EBE 

VISTO che con deliberazione del Consiglio comunale n. 16, in data 24.07.2020, esecutiva, è 
stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2020-2022; 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

D E T E R M I N A  

1 - tutto quanto esposto e motivato in premessa viene qui richiamato quale parte 
integrante e sostanziale del presente atto; 

2 - di avviare, per le ragioni espresse in narrativa e qui approvate, la procedura per 
l’affidamento diretto dell’incarico professionale per Servizi di Architettura e 
Ingegneria (Progettazione Definitiva ed Esecutiva) di cui al contributo per la spesa di 
progettazione definitiva ed esecutiva per interventi di messa in sicurezza, concesso ai 
sensi dell’articolo 1, commi da 51 a 58 della L. n. 160/2019, inerente l'intervento 
denominato: “Progetto esecutivo dei Lavori di risanamento dissesto lungo la strada 
comunale di Carufo”, ai sensi e per gli effetti dell’art. 1, comma 2 lett. a) della Legge 
n.120/2020 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 16 luglio 
2010, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» 
(Decreto Semplificazioni)”, mediante affidamento diretto, previa consultazione di 



DETERMINAZIONE RESP. SERV.URB.-LAV.PUBBL. E PATR. n. 20 del 25-11-2020 
-  pag. 6  - 

CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

operatore economico, iscritto, abilitato e qualificato in relazione alle prestazioni 
oggetto dell'appalto e cioè in possesso dei requisiti previsti dalla vigente normativa 
indicati in premessa; 

3 - di avviare la procedura necessaria all’individuazione dell’operatore economico a cui 
affidare il servizio di cui al punto 2), ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) , attraverso 
la modalità di negoziazione della trattativa diretta sulla piattaforma di e-procurement 
denominata “GT-SUAM”, messa a disposizione dalla Regione Marche, con l’invio di 
apposita richiesta di offerta, per l’espletamento del seguente servizio: 

A. Esecuzione sondaggi geognostici “a carotaggio continuo”  con carotiere da 101 mm 
e l’ausilio di camicie di rivestimento 

A.1) - Spostamento carico e scarico attrezzatura; 

A.2) - Esecuzione piazzole e piazzamento macchina; 

A.3) - Prospezioni. ml. 40; 

A.4) - Prelievo campioni con fustelle tipo Shelby; 

A.5) - Esecuzione prove di laboratorio geotecnico; 

A.6) - Rilievo sismico con tecnica MASW; 

A.7) - Rilievo sismico passivo con tecnica HVSR; 

A.8) - N. 2 Prove penetrometriche statiche continue (Cpt) o dinamiche super-pesanti 
(Dpsh) Tipo Pagani TG63-100; 

A.9) - Sfalciatura vegetazione infestante e realizzazione piste di cantiere; 

B. Progettazione condotta fino al livello definitivo-esecutivo, ai sensi di quanto 
dettato dalla normativa vigente sui Lavori Pubblici (D.Lgs. 18 aprile 2016 n.50 e 
succ.), composta dai seguenti elaborati:  

B.1)- relazione tecnica comprensiva di calcoli, elaborati grafici e cartografici; 

B.2)- indagine geologica, geotecnica e sismica; 

B.3)- capitolato speciale di appalto; 

B.4)- elenco e/o analisi prezzi; 

B.5)- computo metrico estimativo; 

B.6)- piano sicurezza e coordinamento; 

B.7)- stima oneri di sicurezza; 

B.8)- calcolo incidenza manodopera; 

B.9)- piano di manutenzione e controllo; 

B.10)- quadro economico; 

B.11)- cronoprogramma; 

B.12)- schema di contratto; 

B.13)- layout cantiere; 

4 - di procedere all’individuazione dell’operatore economico da incaricare, nel rispetto dei 
principi di libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, 
rotazione, nonché di pubblicità stabiliti dall’art. 30 del D.Lgs. 50/2016 tra quelli in 
possesso di requisiti tecnico organizzativi ed economico finanziari adeguati alla 
tipologia dell’incarico in argomento; 



DETERMINAZIONE RESP. SERV.URB.-LAV.PUBBL. E PATR. n. 20 del 25-11-2020 
-  pag. 7  - 

CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

5 - di dare atto che: 

- l’importo a base d’asta è pari a € 14.310,00= esclusa cassa previdenziale e IVA; 

- l’importo contrattuale complessivo è pari ad € 17.807,36= comprensivo di cassa 
previdenziale e IVA; 

e che a seguito dell’affidamento definitivo, si provvederà all’effettivo impegno ai sensi 
dell’art. 183 comma 1 del D.lgs n. 267/2000. 

6 - di dare atto che la somma è iscritta nel bilancio di previsione finanziario 2020/2022 – 
esercizio annualità 2020 – al Codice di Bilancio 10.05-2.02.01.09.012 (ex Cap. 2853); 

7 - di dare atto di selezionare il contraente affidatario, con il criterio del minor prezzo, 
inferiore a quello posto a base di gara, determinato mediante offerta di ribasso 
percentuale sull’importo a base d’asta; 

8 - di approvare la Lettera di Richiesta di Offerta, propedeutica all’eventuale affidamento 
diretto, nonché gli ulteriori documenti allegati al presente provvedimento per farne 
parte integrante e sostanziale, nel dettaglio: 

- Modello A - Dichiarazione sostitutiva requisiti; 

- Modello B - Offerta Economica; 

- Modello C – Disciplinare di Incarico; 

- D.G.U.E.; 

- Schema di Parcella; 

9 - di dare atto che l’incarico in esame prevede l’espletamento delle prestazioni 
professionali elencate in premessa e descritte nella Lettera di Richiesta di Offerta; 

10 - di stabilire ai sensi degli art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 32, comma 2 del D.lgs 
n.50/216, che gli elementi e le condizioni essenziali del presente atto a contrarre, sono 
di seguito elencati: 

 fine da perseguire: acquisire il servizio tecnico di progettazione Definitiva ed 
Esecutiva inerente all’intervento denominato: “Progetto esecutivo dei Lavori di 
risanamento dissesto lungo la strada comunale di Carufo”; 

 oggetto del contratto: è la fornitura, per conto dell’Amministrazione, del servizio di 
cui in premessa e come descritto nella Lettera di Richiesta di Offerta; 

 forma del contratto: stipulata in forma privatistica, mediante corrispondenza secondo 
l'uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere ai sensi dell’art. 32 
comma 14 del D. Lgs 50/2016; 

 modalità di scelta del contraente: Affidamento diretto ai sensi dell’art. 1 comma 2 
lettera a) della Legge n. 120/2020, mediante TD sul Mercato Elettronico GT-SUAM 
Regione Marche, ritenuto il metodo più adeguato rispetto alla tipologia 
dell’intervento ed a quanto sopra espresso; 

 criterio di selezione dell’offerta: Minor prezzo sull’importo a base d’asta a norma 
dell’art.95, comma 4. lett.b del D.Lgs n.50/2016; 

11 - di dare atto: 



DETERMINAZIONE RESP. SERV.URB.-LAV.PUBBL. E PATR. n. 20 del 25-11-2020 
-  pag. 8  - 

CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

 che l'affidamento del servizio di che trattasi è disciplinato dalle modalità contenute 
nel D.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 (attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 
appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori 
dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture); 

 che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 
internet ai sensi del Dlgs 33/2013; 

 che il responsabile unico del procedimento, ai sensi dell’articolo 31 del D.Lgs. n. 
50/2016, è il Geom. Pierfederico Zamponi; 

 che il CUP assegnato al progetto è il codice: C27C20000130001; 

 che il Codice Identificativo Gara (smartCIG) è il codice: ZA32F64EBE; 

 che ai sensi dell’art.6 bis della legge 7/8/1990 n.241, per il presente provvedimento 
non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il 
Responsabile del Procedimento; 

12 - di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di 
cui all'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del 
presente provvedimento in ordine alla regolarità legittimità e correttezza dell'azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

13 - di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il 
presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, comporta riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto 
sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, 
da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di 
copertura finanziaria allegati alla presente determinazione come parte integrante e 
sostanziale; 

14 - di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per l’apposizione del 
visto di attestazione della copertura finanziaria della spesa. 

L’Istruttore Direttivo Tecnico 
geom. Pierfederico Zamponi 



DETERMINAZIONE RESP. SERV.URB.-LAV.PUBBL. E PATR. n. 20 del 25-11-2020 
-  pag. 9  - 

CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

 

PARERI SULLA PROPOSTA DELLA PRESENTE DETERMINAZIONE 

UFFICIO RAGIONERIA 

Ai sensi e per gli effetti dell'art.151, comma 4 del T.U. n.267 del 18.08.2000, il sottoscritto 
responsabile del servizio finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto con la determina 
in esame, ha la relativa COPERTURA FINANZIARIA. 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO RAGIONERIA 
F.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

- che la presente determina: 

É stata pubblicata all'Albo Comunale dal 26-11-2020 ove rimarrà esposta per 15 giorni 
consecutivi. 

É stata pubblicata all'Albo Pretorio Telematico sul sito ufficiale del comune 
www.comune.camporotondodifiastrone.mc.it il 26-11-2020 

Camporotondo di Fiastrone li 26-11-2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to  Rita Consoli 

 

ESECUTIVITÀ DELL'ATTO 

La presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Testo Unico n. 267/2000, è 
divenuta esecutiva il giorno 25-11-2020 con l'apposizione dell'attestazione di copertura 
finanziaria da parte del responsabile del servizio. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 

 

È copia conforme all’originale da servire ad uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, li 26-11-2020 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
* F.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 

* Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai sensi 
dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs n. 39/93. 


